
 
CITTÀ DI CANELLI 

Provincia di Asti 
 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
SETTORE 6 - ASSETTO E TUTELA DEL TERRITORIO 

UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 
 

 

n. 314/2021 

 
 

Del 10/06/2021 
 
Responsabile: Enea Cavallo 
 
 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SIES SRL DI CARAMAGNA 
PIEMONTE PER LA FORNITURA DI NUMERI CIVICI 
 
 
 
L’istruttore: Aresca Bruna 
 
Proposta N. 18 / 2021 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - ASSETTO E TUTELA DEL TERRITORIO 
 
Premesso che l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, prevede che ai dirigenti 

siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 

Visti  
- gli articoli 107, 109, 110 e 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267; 
- l’articolo 44 dello Statuto Comunale; 
- il decreto sindacale n. 56/2019 in data 31/12/2019, protocollo n. 86, con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore 6 – Assetto e Tutela del Territorio;  
- la deliberazione n. 10/2021 del 1/4/2021 avente per oggetto "artt.170 e 174 d.lgs. 18/08/2000 n. 267 - 

D.lgs. 23/06/2011 n.118. principio contabile sulla programmazione di bilancio. approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023" con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023, 
dichiarata immediatamente eseguibili ai sensi di legge; 

- la deliberazione n. 11/2021 del 1/4/2021 avente per oggetto "art. 174, D.lgs. 18/08/2000 n.267. D.lgs. 
23/06/2011 n.118. - bilancio di previsione finanziario 2021-2023 - esame ed approvazione." con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, dichiarata immediatamente eseguibili ai 
sensi di legge;  

- il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio dell’esercizio 2021 e assegnazione obiettivi e risorse ai 
Responsabili, approvati con deliberazione G.C. n. 3/2021 del 12.01.2021 dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge; 

- il vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi;  
- il vigente regolamento comunale per i controlli interni 
 
Considerata la necessità di affidare la fornitura dei numeri civici da installare sul territorio comunale; 
 
Dato atto che il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 
deliberazione numero 58 del Consiglio comunale in data 13/10/2008 e s. m. ei., prevede che si prescinde 
dalla richiesta di pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un unico interlocutore, nel caso di 
servizi o forniture quando l’importo della spesa non superi l’ammontare di € 40.000; 
 
Tenuto conto dei costi pattuiti con la ditta SIES SRL di CARAMAGNA PIEMONTE (CN) in Via Garibaldi n. 4 
ed avente PIVA/Cod. Fisc. 03627690047, che nel corso degli ultimi anni ha svolto abitualmente tale servizio 
con precisione e puntualità ed al fine di uniformare la tipologia dei numeri civici sul territorio comunale; 
 
Constatato che è stata accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta con DURC avente scadenza il 
09/09/2021; 
 
che il numero di C.I.G. assegnato è: Z5331FDFC7; 

 

DETERMINA 

1) di approvare, per i motivi in premessa indicati, da richiamarsi come parte integrante, l’affidamento 
alla Ditta SIES SRL di CARAMAGNA PIEMONTE (CN) in Via Garibaldi n. 4 ed avente PIVA/Cod. 
Fisc. 03627690047, del servizio di fornitura dei numeri civici da installare sul territorio comunale, per 
una spesa complessiva di € 300,48 IVA compresa (C.I.G. Z5331FDFC7); 

 
2) di assumere l’impegno di euro 300,48 sui seguenti capitoli: 
 4815 “SPESE PER ONOMASTICA STRADALE E NUMERAZIONE CIVICA “ 
codice intervento 1.01.07.03, per euro 300,48 
del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 
 
3) di certificare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, e dell’art. 

183, c. 8, del D.Lgs 267/2000, l’impegno di cui al presente provvedimento e i pagamenti 
conseguenti sono compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al 
pareggio di bilancio di cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012 e s.m.i.; 

 



4) di dare atto che si è proceduto a pubblicare sul sito internet del comune gli elementi del presente 
provvedimento necessari all’acquisizione della legale efficacia dello stesso; 

 
5) di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 151 del Decreto 

Legislativo numero 267 in data 18 agosto 2000, al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e ai sensi del Capo 
III, art. 4, comma 4, lett. D) del regolamento per la disciplina dell’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi per l’apposizione del visto di conformità, conseguendosi così l’esecutività del 
provvedimento. 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Enea Cavallo* 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


